remedium  et  salulis  animae  mene  et  de  ipso  genitoremmeum 

fxl  genilricem  iudico  atque  trado  in  Ecclesia  sancii  Proto 

martiris  Stephani ,   quam  nos  et  noslris  parentibus  atque 

consorlibus  conslruclam  habemus  intus  supradictam  Ciri 

totem ,   et  ego  eam  de  propriis  causis  meis  dilavi ,   omnes 

ret  slabilet  et  mobiles  quod  prò  pars  supradiciae  Ecclesiae 

paravi  ubicumque  exinde  invtnlum  fuerit  intus  vel  a   foris 
supradicla  civitatc,  hoc  fuisse  dices  et  panisericis  et  lineis 
et  casaline  et  case  et  ortis  et  vineis  et  terris  et  inserteta,  ca- 
stanieta  et  alio  apparatum  omnia  in  supradicla  eccUsia  tu 

dicavi  atque  iradidi  ad  faciendum  de  eo  proprias  supradi- 
ctae  Ecclesiae  omnia  quod  ipsi  rectores  atque  consortes  eius 
dem  Ecclesia»  voìuerint  ea  parandum  vel  guhernandum.  et 

de  omnia  qualiter  superius  declaratum  est  tn  supradicla 

Ecclesia  fo  mandum  egoAmatus  gratia  Dei  Episcopus  pri 
tmts  supradictae  civitalis  guadium  vobis  lohanni  presbiteri 

et  godivi  etc.quod  Amali  Clerici  et  Romoaldi,  quod  Al  feri 
eie.  et  Amali  quod  mullum  bene  dedit  et  fidei  iussorem 
vobis  exinde  posuit  racci  quod  racci  (sic)  etc.  Et  hoc  etiam 
addimuM  modisque  omnibus  confirmamus,nt  si  qua  perso 

na  magna  tei  parva  contro  haec  quae  superius  scripta  sunt 

agere  templaverit  aut  earum  disrumpere  voìuerint. fiat  ma- 
ledictus  a   Deo  palre  gui  fecit  caelum  et  terram.et  unico  (ilio 
eius  Domino  nostro  Jesu  Chrislo  Sanctoque  Spirita, et  eum 
Judo  traditore  Domini  nostri  lesu  Christi  participet  ac  in 

perpetuum  condenetur  et  taliler  tibi  Amati  diaconi  et  no- 
tarii  scribere  precepi. 
f   Signum  manus  positas  supradicla  Urei  Vice  Corniti 

f   Ego  lohannis  P.  Presbiler 

•f  Ego  Petrus  Presbiler  me  subscripsi. 
Questo  monumento  di  grande  importanza  alla  Cliiesa 

di  Nusco  è   stalo  ostinatamente  contraddetlo.e  dai  Bollandi 

sii  dichiarato:  Monumenlum  nullius  fidei.  Ma  a   conoscere 

del  male  la  prima  radice  è   da  sapersi ,   come  i   monaci  ver- 

giniani  ad  ogni  patto  volevano  S.  Amato  compagno  di  S.Gu- 
glielmo,  monaco  nel  monastero  di  S.  Salvatore  del  Goleto, 
abate  nel  monastero  di  Fonligliano,  e   di  là  vescovo  di  Nu- 

sco. Incontravano  essi  nel  sopraddetto  testamento  l’insu- 
perabile  ostacolo  di  un  anacronismo  impossibile  a   trasan-